
И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

1.К. АКН1ЖВАЕУ КУКСУ2 8ТАТЕ МЕШСАЬ АСАОЕМУ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

жыл/год

«О назначении ответственных сотрудников за оформление и информа
ционное наполнение сайта»

В целях повышения доступности и качества информации о деятельности 

КГМА им. И. К. Ахунбаева, а также в связи с обновлением официального сайта 

\у\ууу.ката.ка. приказываю:

1. Утвердить список ответственных за администрирование разделов сайта 

(Приложение 1).

2. Ответственность за достоверность и своевременное представление информа

ции возложить на руководителей структурных подразделений.

3. Инженер -  программисту Дорофееву А. провести обучение ответственных 

сотрудников по администрированию разделов сайта в срок до 21. 09. 2018г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 

международным связам и стратегическому развитию Джумалиеву Г. А.

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

Ректор И. О. Кудайбергенова



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по международным связам 

и стратегическому развитию

Проректор по научной 

и лечебной работе

Проректор по учебной работе

Проректор по гос. языку 

и воспитательной работе

Начальник ОЮ и КР

Г. А. Джумалиева

А.А. Сопуев 

Э.Ш. Алымбаев

К.Б.Ырысов

Т. Ж. Джуманалиев

Исп.: Женишбек кызы Мира 

54 -  58 -  89



Приложение 1.

Список сотрудников, 
ответственных за администрирование разделов сайта КГМА.

№ Ответственный
администратор

Раздел сайта Подраздел

1. Дорофеев Александр Ответственность за техническое состояние официального сайта и 
организацию работ по их поддержке

2. Женишбек кызы 
Мира

Ответственность за общую координацию работ по развитию сайта и 
контроль за своевременным обновлением информации

" 3. Наралиева Сапаргул 
Курсановна

Ответственность за своевременный и непрерывный перевод всей 
информации сайта на государственный язык/ проверка самостоя

тельно переведенных данных
4. Дюшеева Нурзада 

Бибосунова Мээрим 

Саяков Куттубек Международное сотруд
ничество

• Партнеры ВУЗа
• Информация для иностранных сту

дентов
• Проекты
• Академическая мобильность

- Ответственность за своевремен
ный и непрерывный перевод всей 
информации сайта на английский 
язык

5. Осконалиева Раушан

Медиа

• Новости
• Анонсы
• Видео галерея
• Фото галерея

■ 6. Маматов Ниязбек 

Салиева Бактыгул 

Овчаренко Ксения
Наука и лечебная работа

• Дни науки КГМА
• Аспирантура/докторантура
• Научно -  техническая комиссия
• Комитет по биоэтике
• Диссертационные советы при 

КГМА
• Научные семинары и конференции
• Медицинский пункт
• Медицинский осмотр сотрудников 

и студентов
7. Лопатина Дина 

Юрьевна
Финансово - экономиче
ская деятельность

8. Абакирова Айканыш

Ординаторам

• Общая информация
• Перечень специальностей
• План приема
• Прейскурант цен
• Документы для поступления
• Доска объявлений



• Лист ожидания
9. Жолдошбеков Е. Ж. Абитуриенту Все подразделы

10. Кылычева Эрмек

Сотрудникам

• Отдел кадров
•

11. Иманходжаев Диль- 
шат

• Профсоюзный комитет сотрудни
ков

12. Нурбаева Айнура • Повышение квалификации

13. Кулданов Нурлан •

Студенту

• Студенческий городок
14. Нурдинов Байгелди • Студенческий совет
15. Кыдырбаева Асель • Спорт и активный отдых

• Студенческий досуг
• Дополнительные образовательные 

услуги
16.

*

Шамшиев Алтынбек • Профсоюз студентов

17.
Радисбек кызы 
Айнура

• Расписание
• Рейтинговая система оценки успе

ваемости студентов
• Карта кафедр

18. Аманов Азамат

Нормативно- правовые 
документы

%

• Положения
• Уставы
• Законы
• Постановления
• Этический Кодекс

19. Назначить ответ
ственного сотрудника

Кафедры • Вся информация о структурном 
подразделении: о заведующем, о 
сотрудниках, о деятельности под
разделения, фото материалы.

Подразделения
20. Омеркулова Бермет Лечебное дело №1
21. Байсалов Мирбек Лечебное дело №2
22. Тойтиева Жазгул Педиатрия и ВСО
23. Кулукеева Аделайым Стоматология
24. Рахматулина Мээрим МПД
25. Алиева Нестан Фармация .
26. Абакирова Айканыш ФПМО
27. Тойтиева Назгул МУ при КГМА
28. Ботоева Г улкайыр Лицей при КГМА
29. Тагаева Зарина ПКЦДП


